
 

ŠACHOVÝ SVAZ ČESKÉ REPUBLIKY  
POŘÁDÁ 

 

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

V BLESKOVÉM ŠACHU 2014 
 

KATEGORIE MUŽI 
KATEGORIE ŽENY 

KATEGORIE MLÁDEŽ 
 

Brno, sobota 13. 12. 2014 

1. Místo: Brno Jundrov, AS club, Veslařská 67 (http://www.asclubbrno.cz/) 

Dopravní spojení (http://jizdnirady.idnes.cz/brno/spojeni/): 30 min. autobusem č. 67 (jede z autobusového nádraží 

Zvonařka i z hlavního vlakového nádraží) na zastávku Optátova, viz mapa. 

2. Ředitel turnaje: Petr Pisk, mobil: 731 465 344, e-mail: petr.pisk@chess.cz (kopii přihlášky zašlete na e-mail: 

petr.pisk@centrum.cz) 

3. Přihlášky: zasílejte na e-mailovou adresu ředitele turnaje do 15. 11. 2014. Po tomto termínu budou osloveni 

náhradníci.  

4. Hlavní rozhodčí: Mgr. Ladislav Palovský, mezinárodní rozhodčí. 

5. Poznámka: na mistrovství bude natáčet štáb České televize. 

6. Tempo hry: 3 min. na partii s bonusem 2 sekundy na každý provedený tah. 

7. Hrací systém:  

Každá kategorie bude hrát samostatný turnaj ve dvou fázích: 

a) základní část – švýcarským systémem na 13 kol, o konečném pořadí rozhoduje: 1. počet získaných bodů, 

2. střední Buchholz, 3. Buchholz, 4. větší počet výher, 5. los; po základní části postupují hráči na 1. – 4. místě 

pořadí základní části do finálové části,  

b) finálová část – hrají čtyři nejvýše umístění hráči po základní části (1., 2., 3. a 4. hráč pořadí) 

a) semifinále – dva zápasy na dvě partie (1 – 4, 2 – 3), výše umístěný hráč po základní části má v první partii 

bílé kameny a ve druhé partii černé kameny; v případě nerozhodného stavu 1:1 se hraje třetí dodatková 

partie, ve které má bílý 5 min. a černý 4 min. – do finále pak postupuje vítěz dodatkové partie a v případě 

remízy hráč hrající v této partii černými kameny; v dodatkové partii má výše umístěný hráč po základní 

části právo výběru barvy kamenů, 

b) finále o třetí místo – hrají oba poražení ze semifinálových zápasů, systém zápasu stejný jako v případě 

semifinále (dvě partie + případná dodatková partie, bílé figury v první partii má výše umístěný hráč po 

základní části), vítěz tohoto zápasu obsadí celkové 3. místo, poražený 4. místo, 

c) finále – hrají vítězové semifinálových zápasů, systém zápasu stejný jako v semifinále a ve finále o třetí 

místo (dvě partie + případná dodatková partie, bílé figury v první partii má výše umístěný hráč po základní 

části), vítěz tohoto zápasu se stává mistrem České republiky v bleskové hře 2014, poražený obsadí 

konečné 2. místo. 

Všechny partie budou hrány na elektronických hodinách s digitálním vteřinovým odpočtem času. Hraje se podle 

pravidel šachu FIDE pro bleskový šach. 

 

8. Ratingování: Turnaje ve všech kategoriích budou započteny na FIDE rating pro bleskový šach 

9. Počty účastníků a právo účasti:  

Všichni hráči musí mít platnou registraci v ŠSČR a musí být uvedeni jako aktivní na listině FRL pod zkratkou 

federace CZE. Výjimkou jsou divoké karty a sponzorské místa.  

9.1. kategorie muži: max. 56 hráčů 

9.1.1. přeborníci krajských šachových svazů v bleskové hře 2014; v případě neúčasti přeborníka má právo účasti 

druhý v pořadí; splňuje-li hráč podmínku práva účasti dle dalších bodů tohoto článku, právo účasti na náhradníka 

nepřechází (14), 

9.1.2. první čtyři hráči konečného pořadí MČR v bleskové hře 2013 (4), 

9.1.3. tři junioři ČR ročníku 94 a 95 dle ratingu FIDE blesk k 1. 10. 2014 (není-li, pak FIDE rating pro praktický 

šach) (3), 

9.1.4. další hráči dle ratingu FIDE blesk k 1. 10. 2014 (není-li, pak FIDE rating pro praktický šach) (29), 

9.1.5. "divoká karta" ŠSČR (max. 2), 

http://www.asclubbrno.cz/
http://jizdnirady.idnes.cz/brno/spojeni/
http://www.mapy.cz/s/8wdh
mailto:petr.pisk@chess.cz
mailto:petr.pisk@centrum.cz


 

9.1.6. zástupci sponzorů (max. 4),  

9.1.7. v případě menšího počtu přihlášených oprávněných účastníků provede ŠSČR doplnění s přihlédnutím na 

společenský význam akce a aktuální rating, 

9.2. kategorie ženy – max. 24 hráček  

9.2.1. první čtyři hráčky konečného pořadí MČR žen v bleskovém šachu 2013 (4),  

9.2.2. 16 hráček dle ratingu FIDE blesk k 1. 10. 2014 (není-li, pak FIDE rating pro praktický šach) (16), 

9.2.3. "divoká karta" ŠSČR (max. 4), 

9.2.4. v případě menšího počtu přihlášených oprávněných účastnic provede ŠSČR doplnění s přihlédnutím na 

společenský význam akce a aktuální rating, 

9.3. kategorie mládež – max. 34 hráčů nar. 1. 1. 1996 a mladších 

 9.3.1. jeden hráč nominovaný KŠS (14),  

9.3.2. další hráči dle ratingu FIDE blesk k 1. 10. 2014 (není-li, pak FIDE rating pro praktický šach) 

 (16), 

 9.3.3. "divoká karta" ŠSČR (max. 4), 

9.3.4. v případě menšího počtu přihlášených oprávněných účastníků provede ŠSČR doplnění s přihlédnutím na 

společenský význam akce a aktuální rating. 

10. Časový rozvrh:  

 prezence  do 9,30 h. 

 zahájení  9,45 h. 

 základní část 1.–13. kolo 10,00 – 13,45 h. 

 vyhlášení výsledků od 5. místa 13,50 – 14,20 h. 

 finálová část – semifinále 14,30 – 15,30 h. 

 finálová část – finále 15,45 – 16,45 h. 

 vyhlášení výsledků finále 16,50 – 17,15 h. 

 pozn. čas může být upraven podle potřeb České televize. 

11. Podmínky účasti:  

11.1. od oprávněných účastníků nebude vybírán žádný vklad, 

11.2. povinností účastníků je zúčastnit se mistrovství ve společensky vhodném oblečení,  

11.3. souhlas s propozicemi a s podmínkami soutěže. 

12. Ubytování: omezený počet míst v ASclubu po dohodě s ředitelem turnaje 

13. Stravování: pro všechny účastníky budou připraveny v průběhu turnaje bezplatně nápoje (minerální voda, káva, 

čaj). Oběd pořadatel nezajišťuje. 

14. Cenový fond:  

Kategorie muži – 40.000 Kč 

 1. místo  – 8.000 Kč 

 2. místo  – 7.000 Kč 

 3. místo  – 6.000 Kč 

 4. místo  – 5.000 Kč 

 5. místo  – 4.000 Kč 

 6. místo  – 3.000 Kč 

 7. místo  – 2.500 Kč 

 8. místo  – 2.000 Kč 

 9. místo  – 1.500 Kč 

10. místo  – 1.000 Kč 

 

Ceny budou vypláceny hráčům na 1. – 4. místě dle pořadí po finálové části, hráčům na 5. –10. místě dle pořadí 

po základní části. Podmínkou pro výplatu ceny je účast na vyhlášení výsledků. 

Kategorie ženy – 20.250 Kč 

 1. místo  – 5.000 Kč 

 2. místo  – 4.000 Kč 

 3. místo  – 3.000 Kč 

 4. místo  – 2.500 Kč 

 5. místo  – 2.000 Kč 

 6. místo  – 1.500 Kč 

 7. místo  – 1.250 Kč 

 8. místo  – 1.000 Kč 

 

Ceny budou vypláceny hráčkám na 1. – 4. místě dle pořadí po finálové části, hráčkám na 5. – 8. místě dle pořadí po 

základní části. Podmínkou pro výplatu ceny je účast na vyhlášení výsledků.  

Kategorie mládež – věcné ceny pro minimálně 10 hráčů konečného pořadí. 

15. Upozornění: pořadatel si vyhrazuje právo na případnou změnu tohoto rozpisu. 

 

Mgr. Jan Lamser v. r.                    Viktor Novotný v. r. 

    prezident ŠSČR                      předseda ŠSČR 

 

 

 

 

 

 



 

Oprávnění účastníci MČR v bleskovém šachu 2014 mužů – 13. 12. 2014 Brno 

Kategorie muži 

 účast za Jméno Tit ELOF Oddíl 

1 KP Praha     

2 KP Středočeský     

3 KP Jihočeský     

4 KP Plzeň     

5 KP K.Vary     

6 KP Ústí     

7 KP Liberec     

8 KP Hradec Králové     

9 KP Pardubice     

10 KP Vysočina     

11 KP Jihomoravský     

12 KP Zlín     

13 KP Olomouc     

14 KP Moravskoslezský     

15 MČR blesk 13 Navara David GM 2705 1. Novoborský ŠK 

16 MČR blesk 13 Babula Vlastimil GM 2570 1. Novoborský ŠK 

17 MČR blesk 13 Plát Vojtěch IM 2614 TŽ Třinec 

18 MČR blesk 13 Kislinsky Alexey GM 2503 SK Slavia Orlová 

19 Rating 1 Láznička Viktor GM 2705 1. Novoborský ŠK 

20 Rating 2 Hráček Zbyněk GM 2582 1. Novoborský ŠK 

21 Rating 3 Cvek Robert GM 2535 1. Novoborský ŠK 

22 Rating 4 Jirovský Miloš GM 2527  ŠK Rapid Pardubice 

23 Rating 5 Petr Martin GM 2527 ŠK Rapid Pardubice 

24 Rating 6 Votava Jan GM 2527 ŠK Rapid Pardubice 

25 Rating 7 Oral Tomáš GM 2513 ŠK JOLY Lysá nad Labem 

26 Rating 8 Žilka Štěpán GM 2513 1. Novoborský ŠK 

27 Rating 9 Rausis Igors GM 2511 Beskydská šachová škola 

28 Rating 10 Polák Tomáš GM 2510 Šachový klub Zikuda Turnov 

29 Rating 11 Neuman Petr GM 2508 ŠK Rapid Pardubice 

30 Rating 12 Bernášek Jan GM 2506 ŠK Rapid Pardubice 

31 Rating 13 Hába Petr GM 2502 1. Novoborský ŠK 

32 Rating 14 Kočiščák Jiří IM 2501 Šachový klub HM Ostrava 

33 Rating 15 Štoček Jiří GM 2496 ŠK JOLY Lysá nad Labem 

34 Rating 16 Spirin Oleg IM 2486 ŠK Mahrla Praha 

35 Rating 17 Rašík Vítězslav IM 2485 Šachový klub HM Ostrava 

36 Rating 18 Kalod Radek GM 2474 Moravská Slavia Brno 

37 Rating 19 Mirumian Vigen GM 2473 ŠK JOLY Lysá nad Labem 

38 Rating 20 Meduna Eduard GM 2467 ŠK JOLY Lysá nad Labem 

39 Rating 21 Šimáček Pavel IM 2464 Šachový klub Zikuda Turnov 

40 Rating 22 Biolek Richard Sr. IM 2456 Šachový klub HM Ostrava 

41 Rating 23 Vokáč Marek GM 2452 Šachový klub Zikuda Turnov 

42 Rating 24 Velička Petr GM 2449 Šachový klub HM Ostrava 

43 Rating 25 Ponížil Cyril IM 2448 Beskydská šachová škola 

44 Rating 26 Jansa Vlastimil GM 2443 ŠK JOLY Lysá nad Labem 

45 Rating 27 Krejčí Jan GM 2443 Tatran Litovel 

46 Rating 28 Zwardoň Vojtěch IM 2443 Beskydská šachová škola 

47 Rating 29 Rojíček Vojtěch IM 2433 Beskydská šachová škola 

48 Junioři 1 Kriebel Tadeáš IM 2428 1. Novoborský ŠK 

49 Junioři 2 Kraus Tomáš FM 2265 ŠK Mahrla Praha 

50 Junioři 3 Baláček Tadeáš CM 2264 ŠK JOLY Lysá nad Labem 

51 divoká karta ŠSČR     

52 divoká karta ŠSČR     

53 "sponzoři"     

54 "sponzoři"     

55 "sponzoři"     

56 "sponzoři"     

 

 

 

 



 

 

 

 

Pořadí dalších hráčů CZE dle FRL pro bleskový a praktický šach k 1.10.2014: Čech Pavel 2425, Červený Martin 

2425, Doležal Radoslav 2425,  Biolek Richard Jr. 2422, Sosna Jan 2422, Jirka Jiří 2419, Kaňovský David 2419, 

Voloshin Leonid 2416, Priehoda Vítězslav 2411, Talla Vladimír 2411, Svoboda Václav 2410, Zvára Petr 2410, Jasný 

Stanislav 2409, Černoušek Lukáš 2406, Hinks-Edwards Thomas 2400, Konopka Michal 2400. 

  

 

 

Oprávnění účastníci MČR v bleskovém šachu 2014 žen – 13. 12. 2014 Brno 

Kategorie ženy 

 účast za Jméno Tit ELOF Oddíl 

1 MČR13 Marečková Martina WFM 2208 Region Panda Rychnov n. Kn. 

2 MČR13 Richtrová Eliška WGM 2246 QCC České Budějovice 

3 MČR13 Sikorová Olga WGM 2253 TŽ Třinec 

4 MČR13 Jínová Lucie Mž 2177 1. Novoborský ŠK 

5 Rating 1 Olšarová Tereza WIM 2253 SK Slavia Orlová 

6 Rating 2 Havlíková Kristýna WIM 2232 ŠK ERA Poštovní spořitelna 

7 Rating 3 Kulovaná Eva WGM 2223 ŠK Caissa Třebíč 

8 Rating 4 Olšarová Karolína WIM 2203 SK Slavia Orlová 

9 Rating 5 Orságová Silvie WIM 2202 Šachový oddíl TJ DUKLA Praha 

10 Rating 6 Sochorová Petra WIM 2160 Šachový klub Lokomotiva Brno 

11 Rating 7 Kořenová Martina WIM 2151 Klub šachistů Říčany 1925 

12 Rating 8 Medunová Věra WIM 2144 ŠK Hustopeče 

13 Rating 9 Lněničková Gabriela WIM 2140 TJ Bohemians Praha 

14 Rating 10 Kubíková Alena WFM 2114 Sokol Praha-Kobylisy 

15 Rating 11 Folková Martina WFM 2112 TJ Šakal Kozolupy 

16 Rating 12 Miturová Magdaléna WFM 2107 Slavoj Český Těšín 

17 Rating 13 Novosadová Kristýna Mž 2092 Beskydská šachová škola 

18 Rating 14 Jaščenko Olga Mž 2083 ŠK ERA Poštovní spořitelna 

19 Rating 15 Fusková Martina Mž 2082 Beskydská šachová škola 

20 Rating 16 Kubíková Hana WFM 2082 Klub šachistů Říčany 1925 

21 Divoká karta Jacková Jana IM 2402 inactive 

22 Divoká karta Krupková Petra WGM 2303 inactive 

23 Divoká karta Čedíková Kateřina WIM 2212 inactive 

24 Divoká karta Mašková Jana WIM 2194 inactive 

 

Pořadí dalších hráček CZE dle FRL (vyjma in-aktivních) pro bleskový a praktický šach k 1.10.2014: Pirklová 

Hana 2074, Pýchová Nela 2071, Hodová Lucie 2061, Eretová Jana 2057, Blűmelová Zdeňka 2052, Čejková Miroslava 

2052, Maříková Jana 2041, Valíčková Martina 2039, Rojíková Lenka 2035, Němcová Kristýna 2035, Pálková Kateřina 

2035, Komárková Magdaléna 2013, Slepánková Radka 2011, Richterová Nataša 2003, Černíková Alena 1995, 

Grussová Helena 1993, Zpěváková Jana 1990. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Oprávnění účastníci MČR v bleskovém šachu 2014 mládeže – 13.12.2014 Brno 

Kategorie mládež 

 účast za Jméno  Tit nar. ELOF Oddíl 

1 KP Praha Nominace KM KŠS     

2 KP Středočeský Nominace KM KŠS     

3 KP Jihočeský Nominace KM KŠS     

4 KP Plzeň Nominace KM KŠS     

5 KP K.Vary Nominace KM KŠS     

6 KP Ústí Nominace KM KŠS     

7 KP Liberec Nominace KM KŠS     

8 KP Hradec Králové Nominace KM KŠS     

9 KP Pardubice  Nominace KM KŠS     

10 KP Vysočina  Nominace KM KŠS     

11 KP Jihomoravský Nominace KM KŠS     

12 KP Zlín  Nominace KM KŠS     

13 KP Olomouc Nominace KM KŠS     

14 KP Moravskoslezský Nominace KM KŠS     

15 Rating 1 Nguyen Thai Dai Van CM 01 2256 Mezinárodní šachová škola Interchess 

16 Rating 2 Toman Ondřej KM 97 2224 TJ Sokol Údlice 

17 Rating 3 Marek Matyáš  KM 99 2200 Mezinárodní šachová škola Interchess 

18 Rating 4 Tůma Jan KM 97 2200 TJ CHS Chotěboř 

19 Rating 5 Půlpán Jakub FM 98 2183 2222 ŠK Polabiny 

20 Rating 6 Miesbauer Jan KM 01 2178 ŠACHklub Písek 

21 Rating 7 Mikeš Jan KM 96 2156 ŠK Spartak Ústí nad Labem 

22 Rating 8 Fargač Martin KM 96 2149 TŽ Třinec 

23 Rating 9 Kubík Michal KM 97 2149 Beskydská šachová škola  

24 Rating 10 Blahynka Martin KM 98 2143 ŠK Duras BVK Královo Pole 

25 Rating 11 Macháň Jan KM 97 2140 2222 ŠK Polabiny 

26 Rating 12 Szotkowski Jakub KM 97 2139 SK Slavia Orlová 

27 Rating 13 Haman Jakub KM 96 2108 ŠK Kladno 

28 Rating 14 Hofírek Benedikt KM 99 2105 Šachový klub Lokomotiva Brno 

29 Rating 15 Petr Jan KM 98 2099 TJ Bohemians Praha 

30 Rating 16 Rýdl Jiří KM 98 2099 TJ Spartak Vlašim 

31 Divoká karta      

32 Divoká karta      

33 Divoká karta      

34 Divoká karta      

 

 

Pořadí dalších hráčů 96 a ml. dle FRL pro bleskový a praktický šach k 1.10.2014: Rous Daniel 2093, Dobeš 

Vojtěch 2087, Havelka Josef 2085, Šlampa Jan 2079, Navrátil Jiří 2074, Kozel Jiří 2070, Horák Martin 2066, Kožúšek 

Daniel 2062, Walek Petr 2053, Kalužný Matyáš 2046, Říha Jaroslav 2036, Pýcha Patrik 2035. 

 


